

< Ю15 * 13 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 2 865 807 руб.

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 2 865 807 руб.

Форма 4т

_____ / _____ /

_____ / _____ /

«_____» _____ 20__ г.

«_____» _____ 20__ г.

Стройка:

Объект:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на основные работы

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	427.525 тыс. руб.	2 865.807 тыс. руб.
монтажных работ:	0.395 тыс. руб.	2.124 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	1.163 тыс.чел.ч	1.163 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	12.305 тыс. руб.	193.623 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2008-2009 гг. с изменениями 3".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Раздел 1. Проезжая часть и дорога (асфальт)

1. ТЕР 27-09-006-01	1	466.00	<u>165.14</u>	<u>182.08</u>	466.00	<u>165.14</u>	<u>182.08</u>	<u>15.75</u>	<u>8.15</u>		4 575	<u>2 601</u>	<u>1 484</u>
(Приказ № 6-ОД от 10.02.2011)			118.78	8.31		118.78	8.31	4.13	15.72			491	131
Устройство средств технического регулирования, 100 п. м													
Удал.ресурсы: ТССЦ 101-9220; ТССЦ 101-9221; ТССЦ 101-9222													
Накладные расходы		142%			246.30					121%	3 306		
										=(142.0* (0.85))			
Сметная прибыль		81%			140.49					65%	1 776		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			=(95*0.85)							=(95*0.85*0.85)			
	<i>Всего с НР и СП</i>					852.79					9 657		
2.	ТЕР 01-01-013-07 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта Объем: 980*0.5	0.49	3 358.15	<u>76.84</u> 7.91	<u>3 273.40</u> 412.80	1 645.49	<u>37.65</u> 3.88	<u>1 603.97</u> 202.27	<u>15.74</u> 4.35	<u>6.73</u> 15.48	11 404	<u>593</u> 17	<u>10 795</u> 3 131
	<i>Накладные расходы</i>		95%			227.92				81% =(95.0*0.85)	3 016		
	<i>Сметная прибыль</i>		43% =(50*0.85)			103.17				34% =(50*0.85*0.85)	1 266		
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 976.58					15 687		
3.	ТССЦпг 03-21-01-010 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза Объем: 490*1.4	686	13.99		<u>13.99</u>	9 597.14		<u>9 597.14</u>	<u>1</u> 1	<u>7.74</u> 1	74 282		<u>74 282</u>
4.	ТЕР 27-04-001-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 980*0.3 <i>Удал.ресурсы: ТССЦ 408-9040</i> <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	2.94	3 132.30	<u>153.85</u> 18.00	<u>2 960.45</u> 248.28	9 208.95	<u>452.31</u> 52.92	<u>8 703.72</u> 729.93	<u>15.74</u> 4.03	<u>5.3</u> 15.74	53 462	<u>7 119</u> 213	<u>46 130</u> 11 489
	<i>Накладные расходы</i>		142%			1 678.78				121%	22 516		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
										=(142.0*(0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		81% =(95*0.85)			957.61				65% =(95*0.85*(0.8))	12 095		
	<i>Всего с НР и СП</i>					11 845.35					88 073		
5.	ТССЦ 408-0122 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Песок природный для строительных работ средний, м3 Объем: 294*1.1	323.4	104.66		104.66	33 847.04	33 847.04		490.83		158 734	158 734	
6.	ТЕР 27-04-001-04 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 980*0.2 <i>Удал.ресурсы: ТССЦ 408-9080</i> <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i>	1.96	4 869.71	<u>238.68</u> 25.20	<u>4 605.83</u> 392.69	9 544.63	<u>467.82</u> 49.39	<u>9 027.42</u> 769.67	<u>15.75</u> 4.03	<u>5.36</u> 15.62	55 954	<u>7 368</u> 199	<u>48 387</u> 12 022
	<i>Сметная прибыль</i>		81% =(95*0.85)			1 757.24				121% =(142.0*(0.85))	23 462		
	<i>Всего с НР и СП</i>					12 304.23				65% =(95*0.85*(0.8))	92 019		
7.	ТССЦ 408-0011 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 0-45 мм, м3 Объем: 196*1.26	246.96	347.27		347.27	85 761.80	85 761.80		1 935.18		477 912	477 912	

< Ю15 * 13 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
8.	ТЕР 27-06-026-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 980*0.8/1000 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25 Накладные расходы	0.784	2 117.07		<u>52.13</u> 9.96	1 659.78			<u>40.87</u> 7.81	<u>1</u> 8.81	<u>7.65</u> 15.76	14 575		<u>313</u> 123
	Сметная прибыль		81% =(95*0.85)	2 064.94		6.33	1 618.91				121% =(142.0* (0.85)) 65% =(95*0.85* (0.8))	149		
	Всего с НР и СП					1 677.20						14 804		
9.	ТЕР 27-06-020-06 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия Вычт.ресурсы: ТССЦ 410-0022:[М-(52117.28=563.43*92.5)] Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы	0.98	3 415.88	<u>449.70</u> 95.58	<u>2 870.60</u> 366.24	3 347.56	<u>440.70</u> 93.67	<u>2 813.19</u> 358.91	<u>15.75</u> 4.81	<u>5.89</u> 15.76		23 961	<u>6 941</u> 451	<u>16 570</u> 5 656
	Сметная прибыль		81% =(95*0.85)			1 135.45					121% =(142.0* (0.85)) 65% =(95*0.85* (0.8))	15 242		
	Всего с НР и СП					5 130.69						47 391		
10.	ТССЦ 410-0022 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II, т	90.65	563.43	563.43		51 074.93	51 074.93			2 712.22		245 863	245 863	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Объем: 0.98*92.5													
11.	ТЕР 27-06-026-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 980*0.3/1000 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25 Накладные расходы	0.294	2 117.07										
				2 064.94	<u>52.13</u> 9.96	622.42	607.09	<u>15.32</u> 2.93	<u>1</u> 8.81	<u>7.65</u> 15.76	5 466	5 348	<u>117</u> 46
	Сметная прибыль		142%			4.16				121% =(142.0* (0.85))	56		
			81% =(95*0.85)			2.37				65% =(95*0.85* (0.8))	30		
	Всего с НР и СП					628.95					5 552		
12.	ТЕР 27-06-020-01 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия Вычт.ресурсы: ТССЦ 410-0005:[М-(57303.12=593.20*96.6)] Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы	0.98	3 664.44										
				<u>449.70</u> 336.08	<u>2 878.66</u> 366.81	3 591.15	<u>440.70</u> 329.36	<u>2 821.09</u> 359.48	<u>15.75</u> 6.26	<u>5.89</u> 15.76	25 619	<u>6 941</u> 2 062	<u>16 616</u> 5 665
	Сметная прибыль		142%			1 136.26				121% =(142.0* (0.85))	15 253		
			81% =(95*0.85)			648.15				65% =(95*0.85* (0.8))	8 194		
	Всего с НР и СП					5 375.55					49 066		

< Ю15 * 13 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13.	ТССЦ 410-0007 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В, т Объем: 0.98*96.6	94.668	546.51	546.51		51 737.01	51 737.01			3 119.4	295 307	295 307	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						262 103.90	<u>2 004.32</u>	<u>34 804.80</u>			1 447 114	<u>31 563</u>	<u>214 694</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						252 506.76	<u>2 004.32</u>	<u>25 207.66</u>			1 372 832	<u>31 563</u>	<u>140 412</u>
. МАТЕРИАЛОВ -						222 420.78					1 177 816		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 1, 4, 6, 8, 9, 11, 12; %=81 - по стр. 2)						6 197.19					83 000		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 4, 6, 8, 9, 11, 12; %=34 - по стр. 2)						3 508.17					44 232		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						262 212.12					1 500 064		
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						9 597.14		9 597.14			74 282		74 282
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						9 597.14					74 282		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						271 809.26					1 574 346		
НДС 18%						48 925.67					283 382		
ВСЕГО С НДС						320 734.93					1 857 728		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						6 197.19					83 000		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3 508.17					44 232		
<u>Раздел 2. Установка бордюра БР 100.30.15</u>													
14.	ТЕР 27-02-010-02 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня Удал.ресурсы: ТССЦ 413-9010 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы Сметная прибыль	2.3	5 136.11	<u>784.81</u> 4 249.59	<u>101.71</u> 12.84	11 813.05	<u>1 805.05</u> 9 774.06	<u>233.94</u> 29.53	<u>15.75</u> 4.46	<u>6.75</u> 15.73	73 601	<u>28 430</u> 43 592	<u>1 579</u> 464
						2 605.10				121% =(142. 0* (0.85))	34 962		
						1 486.01				65%	18 781		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			=(95*0.85)							=(95*0.85*(0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					15 904.16					127 344		
15.	ТССЦ 403-8021 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Камни бортовые БР 100.30.15 / бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	230	76.13	76.13		17 509.90	17 509.90		447.29		102 877	102 877	
16.	ТЕР 27-02-010-02 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня <i>Удал.ресурсы: ТССЦ 413-9010</i> <i>Вычт.ресурсы: ТССЦ 401-0006:[М-(4041.50=685.00*5.9)]; ТССЦ 402-0004:[М-(34.14=569.06*0.06)]</i> <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i>	0.25	1 060.47	<u>784.81</u> 173.95	<u>101.71</u> 12.84	265.12	<u>196.20</u> 43.49	<u>25.43</u> 3.21	<u>15.75</u> 4.46	<u>6.75</u> 15.73	3 456	<u>3 090</u> 194	<u>172</u> 50
	<i>Сметная прибыль</i>		81% =(95*0.85)			161.52				121% =(142.0*(0.85)) 65% =(95*0.85*(0.8))	3 799	2 041	
	<i>Всего с НР и СП</i>					709.80					9 296		
17.	ТССЦ 403-8023 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Камни бортовые БР 100.20.8 / бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	25	34.14	34.14		853.50	853.50		238.2		5 955	5 955	
18.	ТССЦ 402-0004 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Объем: 0.25*0.06*0.33	0.0049 5	569.06	569.06		2.82	2.82		2 827.05		14	14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19.	ТССЦ 401-0006 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3 Объем: 0.25*5.9*0.86	1.2685	685.00	685.00		868.92	868.92		3 113.32		3 949	3 949	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						31 313.31	<u>2 001.25</u>	<u>259.37</u>			189 852	<u>31 520</u>	<u>1 751</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						31 313.31	<u>2 001.25</u>	<u>259.37</u>			189 852	<u>31 520</u>	<u>1 751</u>
. МАТЕРИАЛОВ -						19 235.14					112 795		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 14, 16)						2 888.27					38 761		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 14, 16)						1 647.53					20 822		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						35 849.11					249 435		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						35 849.11					249 435		
НДС 18%						6 452.84					44 898		
ВСЕГО С НДС						42 301.95					294 333		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 888.27					38 761		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 647.53					20 822		

Раздел 3. Дорожные устройства и обстановка дороги

20.	ТЕР 27-09-008-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Установка дорожных знаков бесфундаментных на металлических стойках, 100 знаков <i>Удал.ресурсы: ТССЦ 101-9610; ТССЦ 110-9181</i> <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	0.01	9 774.33	<u>3 796.66</u> 2 196.67	<u>3 781.00</u> 321.66	97.74	<u>37.97</u> 21.97	<u>37.81</u> 3.22	<u>15.75</u> 2.3	<u>5.36</u> 15.75	851	<u>598</u> 51	<u>203</u> 51
<i>Накладные расходы</i>							58.49			121% =(142.0* (0.85))	785		
<i>Сметная прибыль</i>							33.36			65% =(95*0.85* .85* (0.8))	422		
<i>Всего с НР и СП</i>							189.59				2 058		

< Ю15 * 13 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
21.	ТЕР 06-01-001-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле Объем: 1*0.5*0.5*0.7 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы	0.0017 5	76 410.60	<u>1 713.96</u> 72 456.20	<u>2 240.44</u> 339.75	133.72	<u>3.00</u> 126.80	<u>3.92</u> 0.59	<u>15.74</u> 4.48	<u>9.1</u> 15.73	651	<u>47</u> 568	<u>36</u> 9
	Сметная прибыль		105%			3.77				89% =(105. 0* (0.85))	50		
	Всего с НР и СП					139.46				44% =(65*0. .85* (0.8))	25		
22.	ТССЦ 110-0243 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Стойки металлические (доп. РЦЦС: "оцинкованные") под дорожные знаки из круглых труб и гнутосварных профилей, массой до 0,01 т, т Объем: 1*6*5.05/1000	0.0303	13 051.83	13 051.83		395.47	395.47		70 093.54		2 124	2 124	
23.	ТССЦ 101-4294 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, размером 900х900х900 мм, тип 2.3.1-2.3.7, 2.4, шт.	1	262.84	262.84		262.84	262.84		1 197.02		1 197	1 197	
24.	ТЕР 27-09-016-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м, 1 км линии Объем: 155/1000 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы	0.155	1 488.13	<u>34.30</u> 1 198.44	<u>255.39</u> 35.70	230.66	<u>5.32</u> 185.76	<u>39.59</u> 5.53	<u>15.74</u> 3.2	<u>5.85</u> 15.75	910	<u>84</u> 594	<u>232</u> 87
			142%			15.41				121%	207		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
										=(142. 0* (0.85))			
	Сметная прибыль		81% =(95*0.85)			8.79				65% =(95*0. .85* (0.8))	111		
	Всего с НР и СП					254.86					1 228		
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					1 120.43	46.29	81.32			5 733	729	471
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					395.47	992.84	9.34			2 124	4 534	147
	. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					395.47	395.47				2 124	2 124	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					395.47					2 124		
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					724.96	46.29	81.32			3 609	729	471
	. МАТЕРИАЛОВ -					262.84	597.37	9.34			1 197	2 410	147
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 20, 24; %=89 - по стр. 21)					77.67					1 042		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 20, 24; %=44 - по стр. 21)					44.13					558		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					846.76					5 209		
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					1 242.23					7 333		
	НДС 18%					223.60					1 320		
	ВСЕГО С НДС					1 465.83					8 653		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					77.67					1 042		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					44.13					558		
	Раздел 4. Тротуар возле магазина												
25.	ТЕР 01-01-013-07 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом емкостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта Объем: 318*0.15 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы	0.0477	4 188.03	<u>88.37</u> 7.91	<u>4 091.75</u> 516.00	199.77	<u>4.22</u> 0.38	<u>195.18</u> 24.61	<u>15.74</u> 4.35	<u>6.73</u> 15.48	1 382	<u>66</u> 2	<u>1 314</u> 381
			95%			27.39				81% =(95.0 * (0.85))	362		

< Ю15 * 13 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Сметная прибыль		43% =(50*0.85)			12.40				34% =(50*0.85* (0.8))	152		
	Всего с НР и СП					239.56					1 896		
26.	ТССЦпг 03-21-01-010 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза Объем: 47.7*1.4	66.78	13.99		<u>13.99</u>	934.25		<u>934.25</u>	<u>1</u> 1	<u>7.74</u> 1	7 231		<u>7 231</u>
27.	ТЕР 27-04-001-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 318*0.1 Удал.ресурсы: ТССЦ 408-9040 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы	0.318	3 132.30	<u>153.85</u> 18.00	<u>2 960.45</u> 248.28	996.07	<u>48.92</u> 5.72	<u>941.42</u> 78.95	<u>15.74</u> 4.03	<u>5.3</u> 15.74	5 783	<u>770</u> 23	<u>4 990</u> 1 243
	Сметная прибыль		81% =(95*0.85)			103.57				121% =(142.0* (0.85))	2 436		
	Всего с НР и СП					1 281.22				65% =(95*0.85* (0.8))	1 308		
28.	ТССЦ 408-0122 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Песок природный для строительных работ средний, м3 Объем: 31.8*1.1	34.98	104.66		104.66	3 661.01		3 661.01		490.83	17 169		17 169

< Ю15 * 13 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
29.	ТЕР 27-04-001-04 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 318*0.1 Удал.ресурсы: ТССЦ 408-9080 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	0.318	4 869.71	<u>238.68</u> 25.20	<u>4 605.83</u> 392.69	1 548.57	<u>75.90</u> 8.01	<u>1 464.65</u> 124.87	<u>15.75</u> 4.03	<u>5.36</u> 15.62	9 078	<u>1 195</u> 32	<u>7 851</u> 1 951
			142%			285.09				121% =(142. 0* (0.85))	3 807		
			81% =(95*0.85)			162.62				65% =(95*0 .85* (0.8))	2 045		
						1 996.29					14 930		
30.	ТССЦ 408-0011 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 0-45 мм, м3 Объем: 31.8*1.26	40.068	347.27	347.27		13 914.41	13 914.41		1 935.18		77 539	77 539	
31.	ТЕР 27-06-027-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси, 100 м3 добавок в рыхлом состоянии Объем: 318*0.04 Вычт.ресурсы: ТССЦ 408-0203:[М-(14412.60=141.30*102)] Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	0.1272	675.78	<u>675.78</u> 73.83		85.96		<u>85.96</u> 9.39	<u>1</u> 4.65	<u>6.02</u> 15.74	517		<u>517</u> 148
			142%			13.33				121% =(142. 0* (0.85))	179		
			81% =(95*0.85)			7.61				65% =(95*0 .85* (0.8))	96		
						106.90					792		

< Ю15 * 13 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
32.	ТССЦ 407-0028 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Смесь пескоцементная (цемент М 400), м3 Объем: 12.72*1.02	12.974 4	280.61			3 640.75	3 640.75		1 861.75		24 155	24 155	
33.	ТЕР 27-07-005-02 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 55 шт., 10 м2 Удал.ресурсы: ТССЦ 403-9137 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	31.8	166.36	<u>140.59</u> 5.95	<u>19.83</u> 0.90	5 290.33	<u>4 470.68</u> 189.21	<u>630.43</u> 28.62	<u>15.75</u> 4.54	<u>5.06</u> 15.86	74 462	<u>70 413</u> 859	<u>3 190</u> 454
			142%			6 389.01			121% =(142.0* (0.85))		85 749		
			81% =(95*0.85)			3 644.43			65% =(95*0.85* (0.8))		46 064		
						15 323.77					206 275		
34.	С403-8715 Плитка тротуарная BESSER "ВОЛНА", размер 208x104x80 мм, цветная на сером цементе, м2 Объем: 318*1.02	324.36							500.36		162 297	162 297	
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					30 271.12	<u>4 599.72</u>	<u>4 251.89</u>			379 613	<u>72 444</u>	<u>25 093</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					29 336.87	<u>4 599.72</u>	<u>3 317.64</u>			372 382	<u>72 444</u>	<u>17 862</u>
	МАТЕРИАЛОВ -					21 216.17		266.44			281 160	282 076	4 177
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 25; %=121 - по стр. 27, 29, 31, 33)					6 896.40		266.44			92 533	282 076	4 177
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 25; %=65 - по стр. 27, 29, 31, 33)					3 930.63					49 665		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					40 163.90					514 580		
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					934.25		934.25			7 231		7 231

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						934.25					7 231		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						41 098.15					521 811		
НДС 18%						7 397.67					93 926		
ВСЕГО С НДС						48 495.82					615 737		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						6 896.40					92 533		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3 930.63					49 665		
<u>Раздел 5. Тротуар возле дороги</u>													
35. ТЕР 01-01-013-07	0.0031	4 188.03	<u>88.37</u>	<u>4 091.75</u>	12.98	<u>0.27</u>	<u>12.68</u>	<u>15.74</u>	<u>6.73</u>		90	<u>4</u>	<u>85</u>
(Приказ № 6-ОД от 10.02.2011)			7.91	516.00		0.02	1.60	4.35	15.48				25
Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом емкостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта Объем: 62*0.05 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы		95%			1.78					81%	23		
										=(95.0 * (0.85))			
Сметная прибыль		43%			0.80					34%	10		
		=(50*0.85)								=(50*0 .85* (0.8))			
Всего с НР и СП					15.56						123		
36. ТССЦпг 03-21-01-010	4.34	13.99		<u>13.99</u>	60.72		<u>60.72</u>	<u>1</u>	<u>7.74</u>		470		<u>470</u>
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)								1	1				
Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза Объем: 3.1*1.4													
37. ТЕР 27-04-001-01	0.062	3 132.30	<u>153.85</u>	<u>2 960.45</u>	194.20	<u>9.54</u>	<u>183.55</u>	<u>15.74</u>	<u>5.3</u>		1 127	<u>150</u>	<u>973</u>
(Приказ № 6-ОД от 10.02.2011)			18.00	248.28		1.12	15.39	4.03	15.74			4	242
Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле)													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Объем: 62*0.1													
Удал.ресурсы: ТССЦ 408-9040													
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15													
	Накладные расходы		142%			35.40					121%	474	
											=(142.0*(0.85))		
	Сметная прибыль		81%			20.19					65%	255	
			=(95*0.85)								=(95*0.85*(0.8))		
	Всего с НР и СП					249.79						1 856	
38.	ТССЦ 408-0122 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Песок природный для строительных работ средний, м3 Объем: 6.2*1.1	6.82	104.66		104.66	713.78	713.78		490.83			3 347	3 347
39.	ТЕР 27-06-027-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси, 100 м3 добавок в рыхлом состоянии Объем: 62*0.04 Вычт.ресурсы: ТССЦ 408-0203:[М-(14412.60=141.30*102)] Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25	0.0248	675.78		<u>675.78</u> 73.83	16.76		<u>16.76</u> 1.83	<u>1</u> 4.65	<u>6.02</u> 15.74		101	<u>101</u> 29
	Накладные расходы		142%			2.60					121%	35	
											=(142.0*(0.85))		
	Сметная прибыль		81%			1.48					65%	19	
			=(95*0.85)								=(95*0.85*(0.8))		
	Всего с НР и СП					20.84						155	
40.	ТССЦ 407-0028 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Смесь пескоцементная (цемент М 400), м3 Объем: 2.48*1.02	2.5296	280.61		280.61	709.83	709.83			1 861.75		4 709	4 709

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
41.	ТЕР 27-07-005-02 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 55 шт., 10 м2 <i>Удал.ресурсы: ТССЦ 403-9137</i> <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i>	6.2	166.36	<u>140.59</u> 5.95	<u>19.83</u> 0.90	1 031.45	<u>871.64</u> 36.89	<u>122.92</u> 5.58	<u>15.75</u> 4.54	<u>5.06</u> 15.86	14 518	<u>13 728</u> 167	<u>622</u> 88
	<i>Сметная прибыль</i>		81% =(95*0.85)			1 245.65				121% =(142.0* (0.85)) 65% =(95*0.85* .85* (0.8))	16 717	8 980	
	<i>Всего с НР и СП</i>					2 987.65					40 216		
42.	ТССЦ 403-8719 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая, м2 <i>Объем: 62*1.02</i>	63.24	119.43	119.43		7 552.75	7 552.75		392.93		24 849	24 849	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5						10 292.47	<u>881.45</u>	<u>396.63</u>			49 211	<u>13 882</u>	<u>2 251</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						10 231.75	<u>881.45</u>	<u>335.91</u>			48 741	<u>13 882</u>	<u>1 781</u>
. МАТЕРИАЛОВ -						8 976.36	9 014.39	24.40			32 905	33 076	384
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 35; %=121 - по стр. 37, 39, 41)						1 285.43	9 014.39	24.40			17 250	33 076	384
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 35; %=65 - по стр. 37, 39, 41)						733.03					9 264		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						12 250.21					75 255		
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						60.72		60.72			470		470
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						60.72		60.72			470		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						12 310.93					75 725		
НДС 18%						2 215.97					13 631		
ВСЕГО С НДС						14 526.90					89 356		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 285.43					17 250		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						733.03					9 264		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ					335 101.23	9 533.03	39 794.01			2 071 523	150 138	244 260
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					395.47	285 774.19	2 772.23			2 124	1 677 127	43 485
							395.47					2 124	
.	МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					395.47					2 124		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					395.47					2 124		
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					324 113.65	9 533.03	29 201.90			1 987 416	150 138	162 277
							285 378.72	2 772.23				1 675 003	43 485
.	МАТЕРИАЛОВ -					272 111.29					1 605 873		
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 1, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 20, 24, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41; %=81 - по стр. 2, 25, 35; %=89 - по стр. 21)					17 344.96					232 586		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 20, 24, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41; %=34 - по стр. 2, 25, 35; %=44 - по стр. 21)					9 863.49					124 541		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					351 322.10					2 344 543		
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					10 592.11		10 592.11			81 983		81 983
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					10 592.11					81 983		
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					362 309.68					2 428 650		
	НДС 18%					65 215.74					437 157		
	ВСЕГО С НДС					427 525.42					2 865 807		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					17 344.96					232 586		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					9 863.49					124 541		

Составил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)